
 

 

D. MANUEL RODES RIVES, SECRETARIO GENERAL DEL AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT 
(ALICANTE). 
 
CERTIFICO: Que el Ayuntamiento-Pleno, en la sesión extraordinaria celebrada el 21 de marzo de 2023, 
adoptó, entre otros, el acuerdo que literalmente se transcribe: 
 
2.- APROBACIÓN INICIAL, SI PROCEDE, DEL EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS MP16-
CE-SC, EN LA MODALIDAD DE CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS Y SUPLEMENTOS DE CRÉDITO. 
El Sr. Alcalde-Presidente concede la palabra a D. Gregorio Díaz-Marta Valero, Concejal de Presupuesto, 
Servicios Económicos, Hacienda y Contratación, que da cuenta del Dictamen de la Comisión Informativa de 
Buen Gobierno y Hacienda de 16 de marzo de 2023. 
 
Haciendo suscitado debate con las intervenciones correspondientes que, en este punto del orden del día 
constan de manera íntegra en el enlace que aparece en el acta y sometido a votación el Dictamen 
presentado, se obtuvo el resultado que se refleja a continuación: 
 
Votos SI…………………………11 (COMPROMÍS/PSOE/L´ESQUERRA) 
Votos NO…………………………8 (PP/VOX) 
Abstenciones…………………….1 (C’S) 
Ausentes……………………...….1 (PP) 
 
------------------------------------------------- 
Total nº miembros……………...21 
============================ 
 
Por lo que el Ayuntamiento-Pleno, por mayoría absoluta del número legal de miembros que componen la 
Corporación, adoptó acuerdo en los siguientes términos: 
 
“Visto el expediente MP16-CE-SC tramitado para modificar créditos mediante Créditos Extraordinarios y 
Suplementos de Crédito financiado con Remanente de Tesorería y con Bajas por anulación  por importe de 
3.697.376,18€, dentro del vigente Presupuesto de esta Corporación. 
 
Considerando lo dispuesto en el artículo 177 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de Marzo, por el que 
se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales, los artículo 35 a 38 del Real 
Decreto 500/1990, Las Bases de Ejecución del Presupuesto, y el informe de  Intervención. 
 
Vistas las memorias de varias Concejalías. 
Vista la Providencia de la Concejalía de Hacienda de fecha 14 de marzo de 2023. 
Vistos los informes de Intervención de fecha 14 de marzo de 2023.  
 
Por todo lo expuesto, se ACUERDA: 
 
PRIMERO.- Aprobar inicialmente el expediente de modificación de créditos de vigente Presupuesto 
Municipal en la modalidad de Créditos Extraordinarios y Suplementos de Crédito de acuerdo con el 
siguiente detalle: 
 
ALTAS ( SUPLEMENTOS DE CRÉDITO) 
 

ORG. CAP. PROGR. PTDA. DESCRIPCIÓN IMPORTE 

01 2 2310 22711 CONTRATACIÓN TRABAJOS SOCIALES 33.777,16 

01 2 2311 22612 PROGRAMA PREVENCIÓN DROGODEPENDENCIA 4.500,00 

01 2 2312 22611 ACTIVIDADES DIVERSIDAD FUNCIONAL 11.250,00 

01 4 2312 48003 AYUDAS A DISCAPACITADOS (CENTROS) 18.000,00 

01 2 2313 22611 ACTIVIDADES SOCIALES 3 EDAD 3.600,00 

01 2 2313 22711 GESTION CLUB. CONV.TERCERA EDAD 37.953,66 

Secretaría Pleno

Expediente 1149131QNIF: P0305900C

Certif. Pl. 21.03.2023.- 2.- Expediente Modificación Créditos MP16-CE-SC - SEFYCU 4228893

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC AJD3 MF7K WPY7 WFZRAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

27
/0

3/
20

23

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
27

/0
3/

20
23

Pág. 1 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17046765&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17047241&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR


 

 

01 2 2315 22108 MATERIAL DIDÁCTICOS CURSOS 171,99 

01 2 2315 22711 CONTRATACION EMPRESAS 11.929,47 

01 2 2316 22704 TRABAJOS SOCIALES INFANCIA Y FAMILIA 441,51 

01 2 2317 22711 AYUDA DOMICILIO SAD MUNICIPAL 7.357,36 

01 4 2313 48830 AYUDAS EMERGENCIA SOCIAL 3ª EDAD RESIDENCIAL 13.500,00 

01 4 2310 48000 AYUDAS EMERGENCIA SOCIAL 22.500,00 

01 6 2310 60903 
HONORARIOS PROYECTO DE USO DEL CENTRO DE 
MAYORES 

72.000,00 

02 2 3110 21900 MANTENIMIENTO DESFRIBILADORES 3.769,89 

02 2 3110 22630 ACTIVIDADES SANITARIAS 3.443,80 

02 2 3110 22730 CONTRATOS SANITARIOS CONTROL PLAGAS 8.913,54 

02 2 3110 22602 XARXA SALUD 733,69 

02 2 3110 22731 PROGRAMA XARXA SALUD 7.336,78 

02 2 4930 22630 ACTIVIDADES DE CONSUMO 4.220,00 

02 2 4930 22711 TRABAJOS REALIZADOS OTRAS EMPRESAS 1.800,00 

02 6 1520 63200 REHABILITACIÓN VIVIENDAS TITULARIDAD MUNICIPAL 40.000,00 

02 6 1520 62500 MOBILIARIO VIVIENDAS 5.000,00 

03 2 1720 21002 MANTENIMIENTO Y LIMPIEZA RAMBLAS 9.000,00 

03 2 1720 21400 REPARACION VEHICULOS M.AMBIENTE 900,00 

03 2 1720 22617 ACTIVIDADES MEDIOAMBIENTALES 10.800,00 

03 2 2411 22004 MATERIAL OFICINAL TALLER EMPLEO 7.200,00 

03 2 2411 22106 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MATERIAL SANITARIO 1.350,00 

03 2 2411 22606 REUNIONES, CONFERENCIAS Y CURSOS 4.500,00 

03 2 9201 21600 MANTENIMIENTO APLICACIONES INFORMATICAS 13.500,00 

03 2 9201 21603 ADMINISTRACION ELECTRONICA Y TRANSPARAENC 10.800,00 

03 2 9201 22002 MATERIAL OFICINA INFORMATICA 900,00 

03 2 9201 22200 SERVICIOS TELEFONICOS 16.377,00 

03 2 9201 22726 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 4.500,00 

03 2 2410 22616 ACTIVIDADES ADL 18.000,00 

03 6 9201 64100 RENOVACION Y ACCESIBILIDAD WEB MUNICIPAL 8.100,00 

04 2 1600 21301 REPARACIÓN DE SANEAMIENTO 4.050,00 

04 2 1600 22707 LIMPIEZA, MANTTO. E INSPECCIÓN ALCANTARILLADO 13.500,00 

04 2 1610 21300 REPARACIONES RED AGUA PUBLICA TITULARIDAD MPAL. 13.500,00 

04 2 1610 22101 AUTOCONSUMO MUNICIPAL 76.500,00 

Secretaría Pleno

Expediente 1149131QNIF: P0305900C

Certif. Pl. 21.03.2023.- 2.- Expediente Modificación Créditos MP16-CE-SC - SEFYCU 4228893

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC AJD3 MF7K WPY7 WFZRAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

27
/0

3/
20

23

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
27

/0
3/

20
23

Pág. 2 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17046765&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17047241&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR


 

 

04 2 1621 22743 REVISIÓN PRECIOS LIMPIEZA VIARIA Y RSU 86.400,00 

04 2 1621 22760 LIMPIEZA DE SOLARES 18.000,00 

04 2 1623 22744 ELIMINACIÓN DE RESIDUOS 34.169,01 

04 2 1621 22799 
OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 
PROFESIONALES 

4.235,00 

04 2 1710 21000 REPARACION JARDINES 24.321,99 

04 2 1710 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 108,38 

04 2 9120 22601 VI CREVILLENTI 5.400,00 

04 2 9120 22602 COMUNICACIÓN INSTITUCIONAL 22.500,00 

04 2 9120 22611 ACTIVIDADES SOCIALES 7.200,00 

04 2 9122 22611 AGENDA 20-30 63.000,00 

04 2 1610 22751 COMPRA AGUA TAIBILLA 85.500,00 

04 2 1710 22760 TRABAJOS MANTO. ZONAS AJARDINADAS 96.514,19 

04 6 1710 60903 JUEGOS INFANTILES 90.000,00 

05 2 1320 21400 MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 3.250,06 

05 2 1320 22199 STRO. PRÁCTICA POLICIAL 199,65 

05 2 1320 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 8.092,59 

05 2 1320 22000 MATERIAL DE OFICINA 157,30 

05 2 1320 22001 PRENSA, REVISTAS Y LIBROS 1.476,20 

05 2 1320 22203 MANTENIMIENTO EQUIPOS 208,47 

05 2 1320 22799 SERVICIOS GRUA 3.615,04 

05 6 1320 62300 CÁMARAS DE VIGILANCIA 3.271,13 

05 2 1350 22799 PROGRAMA SIRE 9.212,50 

05 2 3341 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS HERMANAMIENTO 6.000,00 

05 2 3380 22602 PROGRAMAS Y FOLLETOS FIESTAS PATRONALES 1.800,00 

05 2 3380 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS FIESTAS 59.497,19 

05 2 3380 22714 CONTRATACIÓN DE FIESTAS 80.300,00 

05 2 3380 22799 
OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 
PROFESIONALES 

29.800,00 

05 2 4320 22615 ACTIVIDADES PROMOCIÓN TURÍSTICA 19.179,60 

05 4 4320 48900 CONVENIO IGLESIA DE BELEN 14.000,00 

05 4 3380 48714 SUBVENCIÓN COMPARSAS 4.000,00 

05 4 3380 48702 ASOCIACION LOCAL MOROS Y CRISTIANOS 4.000,00 

05 7 3380 78000 SUBV. ASOCIACIÓN MOROS Y CRISTIANOS-CASTILLO 10.000,00 

06 2 1510 21000 
REPARACIÓN Y MANTTO. SEÑALIZACIÓN HORIZ. Y 
VERTICA 

13.500,00 

Secretaría Pleno

Expediente 1149131QNIF: P0305900C

Certif. Pl. 21.03.2023.- 2.- Expediente Modificación Créditos MP16-CE-SC - SEFYCU 4228893

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC AJD3 MF7K WPY7 WFZRAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

27
/0

3/
20

23

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
27

/0
3/

20
23

Pág. 3 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17046765&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17047241&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR


 

 

06 2 1510 22199 OTROS SUMINISTROS 1.800,00 

06 2 1510 22607 HONORARIOS TECNICOS POL CERAMICA 18.900,00 

06 2 1510 22750 
ENCARGO PROYECTOS OBRAS DERRIBO EJE. 
SUBSIDIARIA 

45.000,00 

06 2 1530 21400 REPARACION VEHICULO VIAS PUBLICAS 4.500,00 

06 2 1530 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 4.082,05 

06 2 1530 22199 OTROS SUMINISTROS 116,81 

06 2 1650 21400 MANTO.VEHÍCULOS 249,84 

06 2 1650 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 194,81 

06 2 1650 22112 MATERIAL ELECTRÓNICO Y ALUMBRADO 679,43 

06 2 3410 21300 REPARAC. MANT. MAQUINARIA E INSTALACIONES 502,88 

06 2 3410 20400 ALQUILER AUTOBUSES 6.000,00 

06 2 3410 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 9.479,01 

06 2 3410 22120 MATERIAL DEPORTIVO 900,00 

06 2 3410 22199 SUMINISTROS VARIOS 2.169,74 

06 2 3410 22609 SERVICIOS EXTRA POR EVENTOS 1.350,00 

06 2 3410 22699 SGAE 1.800,00 

06 2 3410 22720 CONTRATO EMPRESAS SOCORR. Y MONITORES PISCINA 17.363,49 

06 6 3410 62500 MOBILIARIO DEPORTES 2.000,00 

06 6 3410 63300 MAQUINARIA, INST. Y UTILLAJE 45.350,00 

06 6 3410 63900 OTRAS INV. E REPOSICIÓN ASOCIADAS 3.000,00 

06 2 4540 21000 DESBROCE DE CAMINOS 9.000,00 

07 2 9200 22000 MATER. OF. ADMON. GRAL 2.576,70 

07 2 9200 21400 VEHÍCULOS ADMÓN.GRAL. 25,17 

07 2 9200 22402 PÓLIZA DE SEGUROS DE VEHÍCULOS 1.215,04 

07 2 9200 22405 PÓLIZA TRANSPORTES MERCANCÍAS 165,39 

07 2 9200 22604 ASISTENCIA Y GASTOS JURÍDICOS 344,03 

07 2 9310 22001 PRENSA, REVISTAS, LIBROS 9.000,00 

07 2 9310 22706 ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS 4.500,00 

07 2 9330 20002 ARRENDAMIENTO DE SOLARES 5.747,50 

08 1 2210 16001 MUTUA ACCIDENTES Y SERV. PREVENCIÓN 2.629,77 

08 2 3200 21200 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN COLEGIOS 39.279,26 

08 2 3200 21305 MANTO. ASCENSORES 162,65 

08 2 3200 22103 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES 1.749,14 

Secretaría Pleno

Expediente 1149131QNIF: P0305900C

Certif. Pl. 21.03.2023.- 2.- Expediente Modificación Créditos MP16-CE-SC - SEFYCU 4228893

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC AJD3 MF7K WPY7 WFZRAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

27
/0

3/
20

23

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
27

/0
3/

20
23

Pág. 4 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17046765&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17047241&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR


 

 

08 2 3200 22610 ACTIVIDADES EDUCATIVAS 4.889,55 

08 2 3200 22710 CONTRATACIONES EDUCATIVAS 2.700,00 

08 2 3321 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 3.330,00 

08 2 3321 22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 9.900,00 

08 2 3330 21304 MANTO. ANTIRROBO 45,38 

08 2 3330 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 2.700,00 

08 2 3330 22609 ACTIVIDADES DIDÁCTICAS 1.800,00 

08 2 3330 22799 CONTRATOS CULTURALES 1.350,00 

08 2 3340 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 14.214,80 

08 2 3335 22609 ACTIVIDADES TEATRO Y CULTURA 45.000,00 

08 2 3340 21305 MANTO.ASCENSORES 325,30 

08 2 3340 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 25.650,00 

08 2 3340 20500 ARRENDAMIENTOS DE  MOBILIARIO Y ENSERES 6.300,00 

08 2 3340 22609 ACTIVIDADES PROMOCIÓN CULTURAL 63.000,00 

08 2 3340 22799 
OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 
PROFESIONALES 

5.160,00 

08 2 3342 22609 ACTIVIDADES PROMOCIÓN CULTURAL 3.600,00 

08 2 3342 22699 OTROS GASTOS DIVERSOS 107,69 

08 2 3360 22605 GASTOS EXCAVACIONES ARQUEOLOGICAS 13.500,00 

08 2 3360 22609 ACTIVIDADES DIDÁCTICAS Y MUSICALES 5.400,00 

08 2 3335 22799 
OTROS TRABAJOS REALIZADOS POR OTRAS EMPRESAS Y 
PROFESIONALES 

720.000,00 

08 2 3200 22300 TRANSPORTE ESCOLAR 7.200,00 

08 4 3200 48518 PREMIOS CONCURSOS 2.700,00 

08 6 3321 62900 COMPRA LIBROS Y PUBLICACIONES 2.700,00 

08 6 3340 62501 EQUIPAMIENTO INSTALACIONES CASA DE CULTURA 12.600,00 

08 6 3321 62502 MOBILIARIO BIBLIOTECA 6.300,00 

09 2 4220 22699 ACTIVIDADES INDUSTRIA 2.700,00 

09 2 4312 20300 ARRENDAMIENTO CASETAS WC MERCADILLO 900,00 

09 2 4330 22602 ACTIVIDADES PROMOCION COMERCIO 18.232,93 

09 2 1640 21200 REPARACIONES DE EDIFICIOS 2.157,43 

09 2 1640 22705 CELEBRACION DIA TODOS LOS SANTOS 450,00 

09 2 4312 21200 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN MERCADO 13.500,00 

09 4 4330 47003 SUBVENCIÓN BONOS COMPRA COMERCIO 135.000,00 

10 2 2318 22609 ACTIVIDADES IGUALDAD 16.200,00 

Secretaría Pleno

Expediente 1149131QNIF: P0305900C

Certif. Pl. 21.03.2023.- 2.- Expediente Modificación Créditos MP16-CE-SC - SEFYCU 4228893

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC AJD3 MF7K WPY7 WFZRAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

27
/0

3/
20

23

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
27

/0
3/

20
23

Pág. 5 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17046765&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17047241&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR


 

 

10 2 3111 22711 ACTIVIDADES BIENESTAR ANIMAL 11.129,60 

10 2 3370 22199 OTROS SUMINISTROS 1.999,97 

10 2 3370 22612 ACTIVIDADES PARA LA JUVENTUD 4.500,00 

10 2 2318 22710 PROGRAMA ERRADICACION VIOLLENCIA DE GENERO 9.000,00 

10 4 3111 48002 CAMPAÑA ESTERILIZACIÓN MASCOTAS 3.600,00 

10 2 9240 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 266,20 

10 2 9240 22609 ACTIVIDADES CULTURALES Y DEPORTIVAS 2.238,50 

10 4 3370 48513 SUBVENCIÓN CRUZ ROJA (CAMPAMENTO) 13.500,00 

03 1 2411 14304 APORTACIÓN MUNICIPAL LSUBV 45.000,00 

05 1 1320 12102 C.E. VARIABLE P.LOCAL 5.000,00 

07 1 9200 13110 BOLSA EVENTUALES 80.000,00 

07 1 9200 12000 MODIFCACIÓN CAPT. 1 PERSONAL 9.950,00 

07 1 9200 12100 MODIFCACIÓN CAPT. 1 PERSONAL 7.850,00 

08 1 2210 13110 INDEMNIZACIONES 30.000,00 

08 1 2210 12009 SUBIDA 0,5% Y RPT 55.000,00 

08 1 2210 12100 SUBIDA RPT 2 30.000,00 

08 1 2210 12101 SUBIDA RPT 2 80.000,00 

08 1 2210 16000 SEGURIDAD SOCIAL CUOTA EMI 130.000,00 

    
TOTAL SUPLEMENTOS DE CRÉDITO 3.245.064,21 

 
ALTAS ( CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS) 
 

ORG. CAP. PROGR. PTDA. DESCRIPCIÓN IMPORTE 

01 2 2310 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 4.686,09 

01 2 2312 78002 AYUDAS A VIVIENDA HABITUAL 31.500,00 

01 6 2310 62300 MAQUINARIA, INSTALACIONES Y UTILLAJE 9.000,00 

02 6 3110 60903 
HONORARIOS PROYECTO CONSULTORIO SAN FELIPE 
NERI 

12.600,00 

04 2 9120 22104 VESTUARIO 4.500,00 

04 2 9120 22199 OTROS SUMINISTROS 1.350,00 

04 2 9120 24000 IMPRENTA Y PUBLICACIONES 13.500,00 

04 6 1710 62400 VEHÍCULOS JARDINES 90.000,00 

05 6 3380 62905 AMPLIACIÓN BELÉN 7.000,00 

06 2 1510 22606 ASISTENCIA TECNICA POLIG LA CERAMICA 18.900,00 

06 2 1510 22706 HONORARIOS TECNICOS 24.300,00 

Secretaría Pleno

Expediente 1149131QNIF: P0305900C

Certif. Pl. 21.03.2023.- 2.- Expediente Modificación Créditos MP16-CE-SC - SEFYCU 4228893

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC AJD3 MF7K WPY7 WFZRAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

27
/0

3/
20

23

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
27

/0
3/

20
23

Pág. 6 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17046765&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17047241&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR


 

 

06 2 1532 21000 MANTENIMIENTO VIAS PÚBLICAS 63.000,00 

06 2 1721 21000 
REP.MTTO. Y CONSERVACION CAMINOS TITULARIDAD 
PUBLI 

36.000,00 

08 2 3360 22602 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 900,00 

09 2 4312 22701 SEGURIDAD 14.490,00 

06 2 4540 21001 VIAS PUBLICAS 57.600,00 

06 6 3410 63206 INDEMNIZACIÓN TECOPSA 48.295,88 

01 1 9200 13100 MODIFCACIÓN CAPT. 1 PERSONAL 14.690,00 

    
TOTAL CRÉDITOS EXTRAORDINARIOS 452.311,97 

 
 
TOTAL MODIFICACIÓN                                            3.697.376,18 
 
 
 
BAJA  GASTOS 
 

ORG. CAP. PROGR. PTDA. DESCRIPCIÓN BAJA CRÉDITOS 

05 6 3380 62903 CASTILLO MOROS Y CRISTIANOS 35.000,00 

06 6 3410 63901 MARCADOR ELECTRÓNICO 170,75 

06 6 3410 63209 ADAPTACIÓN SALA CHARLAS 1.214,72 

06 6 3410 63201 PAVIMENTO RUNNING ANEXO 436,57 

06 6 3410 62300 CÁMARAS DE SEGURIDAD 3.354,73 

06 6 3410 63205 
EDIFICIOS Y OTRAS 
CONSTRUCCIONES 

3.173,23 

06 6 3410 63202 INFRAESTRUCTURA ZONA DEPORTIVA 42.000,00 

    
TOTAL BAJA DE CRÉDITOS 85.350,00 

 
 
La financiación de la presente modificación de créditos se lleva a cabo mediante remanente de tesorería 
para gastos generales, por importe de 3.612.026,18€, y mediante bajas de créditos de otras aplicaciones 
del presupuesto vigente, por importe de 85.350,00€. 
 
SEGUNDO.- La exposición pública del acuerdo adoptado, mediante anuncio que se insertará en el Tablón 
de Edictos del Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, por plazo de quince días, 
durante los cuales los interesados podrán examinarlos y presentar reclamaciones ante el Pleno. El 
expediente se considerará definitivamente aprobado si durante el citado plazo no se hubiesen presentado 
reclamaciones y entrará en vigor una vez publicado el resumen por capítulos en el citado Boletín Oficial”. 
 
Concuerda la letra con el acta original a que me remito y para que así conste y surta los efectos pertinentes 
en el expediente de su razón, libro la presente, a reserva de lo dispuesto en el artículo 206 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales y de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde-Presidente, que 
visa con su sello y firma, en Crevillent, en la fecha arriba indicada. 

Secretaría Pleno

Expediente 1149131QNIF: P0305900C

Certif. Pl. 21.03.2023.- 2.- Expediente Modificación Créditos MP16-CE-SC - SEFYCU 4228893

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAC AJD3 MF7K WPY7 WFZRAYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
M

an
ue

l R
od

es
 R

ive
s

27
/0

3/
20

23

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
27

/0
3/

20
23

Pág. 7 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17046765&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=17047241&csv=LYACAJD3MF7KWPY7WFZR

		2023-04-14T11:04:12+0200
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYACAJD3MF7KWPY7WFZR
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




